
Protokół     Nr XLIX/2014  

z uroczystej sesji Rady Miejskiej w Żarowie 

 z   dnia 30 maja 2014 roku  

Rozpoczęcie:  godz. 13:00

Zakończenie: godz. 14:30

I. Otwarcie sesji.

Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Pudlik otworzył  sesję Rady Miejskiej 

w  Żarowie  wypowiadając  formułę:  „Otwieram  XLIX  sesję  Rady  Miejskiej  w 

Żarowie”,  zwołaną z  okazji  Dni  Żarowa oraz  stwierdził  kworum,  według listy 

obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu.

       Załącznik nr 1

II. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący obrad przywitał wszystkich gości przybyłych na sesje: w imieniu 

Pani Poseł Izabeli Katarzyny Mrzygłockiej przywitał jej asystentkę panią Anitę 

Odachowską –  Mazurek,  Senatora RP pana Wiesława Kiliana,  Panią  Elżbietę 

Gaszyńską  Radną  Sejmiku  Województwa  Dolnośląskiego,  Pana  Burmistrza 

Miasta Żarów Leszka Michalaka, radnych Rady Miejskiej w Żarowie i radnych 

poprzednich  kadencji,  radnych  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Żarowie, 

Dyrektorów,  Prezesów,  Kierowników jednostek  gminnych,  Dyrektorów szkół  i 

Przedszkoli z Gminy Żarów, Prezesów i Dyrektorów firm działających w Żarowie, 

Prezesów  i  Dyrektorów  firm  spoza  Żarowa  oraz  przedstawicieli  Wałbrzyskiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej i Podstrefy Żarów, sołtysów i Przewodniczących 

Rad  Sołeckich,  Strażaków,  przedstawicieli  Policji,  Stowarzyszeń,  Fundacji  i 

Związków działających na terenie gminy Żarów oraz handlowców z terenu Miasta 

i  Gminy Żarów.  Szczególnie  gorąco  zostali  przywitani  przedstawiciele  z  miast 

Partnerskich: Ujfeherto (Węgry) oraz Nymburka (Czechy). Przewodniczący Rady 

przywitał również wszystkich pozostałych gości i mieszkańców gminy. Program 

uroczystej  sesji  uświetnił  występ artystyczny  przygotowany  przez  młodzież  z 

Gimnazjum  im.  Jana  Pawła  II  w  Żarowie  prowadzoną  przez  panią  Jolantę 

Papińską i panią Joannę Mięki. 
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Następnie  Przewodniczący  Rady  przedstawił  porządek  obrad.  Nikt  z 

radnych  nie  wniósł  uwag  do  porządku.  Przedmiotowy  porządek  stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu.

Załącznik nr 2

Wobec  powyższego  Przewodniczący  Rady  przeszedł  do  następnego  punktu 

porządku  obrad,  przekazując  dalsze  prowadzenie  sesji  przedstawicielom 

Młodzieżowej Rady Miejskiej w Żarowie.

III. Uroczysta sesja Młodzieżowej Rady Miejskiej w Żarowie:

Uroczystą sesję Młodzieżowej Rady Miejskiej w Żarowie otworzył i poprowadził jej 

Przewodniczący  Mateusz  Michalak.  Wraz  z  Burmistrzem  Młodzieżowej  Rady 

Miejskiej  Jakubem  Błaszczykiem  przedstawili  prezentację  podsumowującą 

działalność  obecnej  kadencji  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Żarowie,  a  po 

występie artystycznym wręczyli statuetkę „Maciusia” Panu Krystianowi Chęciek. 

W uzasadnieniu podkreślili, że jest to osoba dla wielu z nas dobrze znana. Na co 

dzień  skromny,  zawsze  uśmiechnięty  i  gotowy  do  działania  i  pomocy  tym 

najbardziej potrzebującym. W latach 2010 – 2013 nie szczędził sił do działań w 

Młodzieżowej Radzie Miejskiej w Żarowie jako radny i młodzieżowy burmistrz. 

Inicjator,  pomysłodawca  i  główny  organizator  takich  wydarzeń,  jak:  Wakacje 

Uśmiechu, czy Miasteczko Świętego Mikołaja, a także wielu innych, które z jego 

inicjatywy na stałe zagościły w kalendarzu imprez  w Gminie Żarów. Ponadto 

reprezentował Gminę i Młodzieżową Radę Miejską na arenie międzynarodowej 

podczas seminarium „The Twin Cities”,  które odbyło się w Kownie na Litwie. 

Dzięki jego staraniom Młodzieżowa Rada Miejska zajęła II miejsce w konkursie 

na najlepiej działającą Młodzieżową Radę Miejską na Dolnym Śląsku.

Po  wręczeniu  statuetki  „Maciuś”  Pan  Krystian  Chęciek  podziękował  za  to 

wyróżnienie i powiedział, że odbiera to wyróżnienie nie tylko dla siebie ale dla 

całej  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej.  Następnie  przekazał  mikrofon 

Przewodniczącemu  Młodzieżowej  Rady  Miejskiej  w  Żarowie,  który  zamknął 

obrady i  oddał  głos Przewodniczącemu Rady Miejskiej  w Żarowie Tadeuszowi 

Pudlikowi.

IV. Wręczenie odznaczeń „Złoty Dąb”.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  w  Żarowie  Tadeusz  Pudlik  wprowadził 

wszystkich zebranych przedstawiając zasady i tryb przyznawania Odznaczenia 
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„Złoty dąb” mówiąc, że zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Żarowie w sprawie 

zasad  i  trybu  przyznawania  odznaczenia  „Złoty  dąb”  Kapituła  Odznaczenia 

nadaje  odznaczenie  „Złoty  dąb”  osobom  zasłużonym  dla  Gminy  Żarów.  W 

posiedzeniu Kapituły Odznaczenia „Złoty dąb” w dniu 9.05.2014r. uczestniczyło 

6 osób wchodzących w jej skład zgodnie z § 4 ust. 2 uchwały Nr XLII/208/2009 

Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 31 marca 2009 roku w sprawie zasad i trybu 

przyznawania  odznaczenia  „Złoty  dąb”.  W posiedzeniu  Kapituły  udział  wzięły 

następujące osoby:

1. Tadeusz Pudlik  - Przewodniczący Kapituły,

2. Leszek Michalak – Wiceprzewodniczący Kapituły,

3. Lilla Gruntkowska – członek Kapituły,

4. Kazimierz Bordulak – członek Kapituły,

5. Marian Bujak – członek Kapituły,

6. Tadeusz Koprowski – członek Kapituły.

Zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej w Żarowie z dnia 31 marca 2009 roku, 

w sprawie zasad i trybu przyznawania odznaczenia, Kapituła nadaje odznaczenie 

„Złoty dąb”, podejmując uchwałę jednogłośnie. 

Ostateczny  termin  składania  wniosków  został  ustalony  na  dzień  30 

kwietnia  2014  roku.  W  powyższym  terminie  do  Przewodniczącego  Kapituły 

wpłynęło  9  wniosków.  8  wniosków  zostało  popartych  jednogłośnie  przez 

Kapitułę, w związku z czym zostało przyjętych 8 uchwał w sprawie przyznania 

odznaczenia  „Złoty  dąb”,  natomiast  jeden  wniosek  nie  został  poparty 

jednogłośnie, dlatego uchwała nie została przyjęta.

W tym roku najwyższe gminne odznaczenie  „Złoty Dąb”otrzymali:

1. Pan Eugeniusz Bernatowicz

2. Pani Anita Denes - Ziemkiewicz

3. Rodzina Państwa Fiecek

4. Koło Gospodyń Wiejskich w Łażanach

5. Pani Zofia Rachwał

6. Pan Jan Sikorski

7. Pan Lesław Spaczyński

8. Pan Ryszard Wróbel

Laudacje stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Laudacje odczytały Radne 
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Rady Miejskiej w Żarowie Pani Kamila Madej oraz Pani Iwona Nieradka.

Po  wręczeniu  odznaczeń  głos  zabrały  przedstawicielki  Koła  Gospodyń 

Wiejskich w Łażanach oraz Pani Anita Denes - Ziemkiewicz, które podziękowały 

w imieniu tegorocznych laureatów za wyróżnienie, jakie ich spotkało.

Po  ceremonii  wręczenia  odznaczeń,  Przewodniczący  Rady  pogratulował 

jeszcze raz wszystkim odznaczonym i przeszedł do kolejnego punktu porządku 

obrad.

Ad V. Wręczenie kamery termowizyjnej dla jednostki Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Żarowie.

Wręczenia  kamery termowizyjnej  dla jednostki  Ochotniczej  Straży Pożarnej  w 

Żarowie dokonał Burmistrz Miasta Żarów Leszek Michalak wraz z Senatorem RP 

Panem  Wiesławem  Kilianem  oraz  Komendantem  Powiatowej  Państwowej 

Straży Pożarnej w Świdnicy Panem Tomaszem Szuszwalakiem mówiąc, że 

jest to kamera do profesjonalnego zastosowania w pożarnictwie, pracach 

poszukiwawczych, akcjach ratowniczych, kontroli i detekcji. Sama zasada 

działania  kamery  termowizyjnej  opiera  się  na  zjawisku  niewidzialnego 

promieniowania  podczerwonego.  Każde ciało  o  temperaturze  wyższej  od 

zera bezwzględnego jest źródłem promieniowania podczerwonego, a jego 

intensywność  zależy  od  temperatury  i  cech  powierzchni  ciała.  Ten 

specjalistyczny  sprzęt  pozwoli  w  sposób  bezpieczny  i  szybki  ocenić 

sytuację oraz przeprowadzić potrzebne działania ratowniczo – gaśnicze na 

terenie  Gminy  Żarów  przez  strażaków  z  jednostki  Ochotniczej  Straży 

Pożarnej w Żarowie. Następnie Burmistrz Miasta Żarów przekazał kluczyki do 

samochodu pożarniczego dla jednostki  OSP w Imbramowicach,  które odebrał 

przedstawiciel jednostki Pan Marek Fita.

VI. Wystąpienia gości.

Przewodniczący  obrad  oddał  głos  panu Senatorowi  RP  Wiesławowi  Kilianowi, 

następnie przedstawicielom z miasta partnerskiego Ujfeherto oraz Burmistrzowi 

Miasta Żarów.

Po  wystąpieniach  gości  głos  zabrał  Przewodniczący  Rady,  który  podsumował 

dzisiejszą uroczystą sesję a następnie przeszedł do następnego punktu porządku 

obrad. 
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VII. Zamknięcie obrad XLIX sesji Rady Miejskiej w Żarowie.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarowie 

Tadeusz Pudlik zamknął obrady uroczystej  sesji  w dniu 30 maja 2014 roku, 

wypowiadając formułę: „Zamykam XLIX Sesję Rady Miejskiej w Żarowie”.

Następnie zaprosił wszystkich zebranych na wystawę pn. „Partnerska wystawa 

artystyczna” oraz na poczęstunek.

…................................................. …..............................................
    Protokołowała Przewodniczący obrad   
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